samping atau Kendaraan Bermotor beroda tiga tanpa rumah-

rumah. 

18. Mobil Penumpang adalah Kendaraan Bermotor angkutan 

orang yang memiliki tempat duduk maksimal 8 (delapan) 

orang, termasuk untuk Pengemudi atau yang beratnya tidak 

lebih dari 3.500 (tiga ribu lima ratus) kilogram. 

19. Mobil Bus adalah Kendaraan Bermotor angkutan orang yang 

memiliki tempat duduk lebih dari 8 (delapan) orang, termasuk 

untuk Pengemudi atau yang beratnya lebih dari 3.500 (tiga 

ribu lima ratus) kilogram. 

20. Mobil barang adalah Kendaraan Bermotor yang digunakan 

untuk angkutan barang. 

21. Retribusi Tempat Khusus Parkir, yang selanjutnya disebut 

Retribusi, adalah pembayaran atas pelayanan penyediaan 

tempat parkir yang khusus disediakan, dimiliki dan/atau